

Z dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercyja w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacy są wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Obwieszczenie.

Podług oznajmienia c. k. władzy krajowej w Czerniowcach z 23go z. m. L. 15824 wybuchła zaraza bydła rogatego w Mołdawii, a mianowicie w Niorkani, w powiecie Dorohajskim, i w Fintina mare, w powiecie Folticzeńskim. Z tego powodu podwyższony został peryod kontumacyjny dla wprowadzanego z Mołdawii do kraju bydła rogatego na 20 dni.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 5. grudnia 1864.

Gmina *Sienków*, w obwodzie złoczowskim, obowiązana się po wieczne czasy dla założenia regularnej szkoły parafialnej u siebie, budynek szkolny pod Nr. 51 wraz ze sprawionymi porządkami szkolnymi utrzymywać zawsze w dobrym stanie, zajmować się czyszczeniem szkoły, przystawiać kupowane przez nauczyciela drzewo na opał, nakoniec każdorazowego nauczyciela, który ma oraz pełnić służbę diaka z pobieraniem połączonych z tem zwykłych dochodów, obliczonych na 33 złr. 82½ c. w. a., opłacać procentami od ofiarowanych na cele szkolne trzech obligacyj pożyczki narodowej w ogólnej kwocie 1170 złr. m. k., i dodawać mu do tego 8 złr. 50 c. w. a. gotówką, tudzież 17 mierzyc żyta w ziarnie.

Na polepszenie tej dotacyi odstąpiła właścicielka wsi *W. Tekla Dąbska* ogród pod Nr. top. 18. i 19. rozległości pół morga do użytku nauczyciela, i zapewniła dożywotnie na opał szkoły rocznie 4 niż. austr. sągów drzewa na pniu, a gr. kat. administrator plebanii *X. Julian Dawidowicz* ofiarował na czas swego pobytu w Sienkowie rocznie po 2 złr. w. a.

Okazaną temi ofiarami gotowość do ofiar ku poparciu oświaty ludu wiejskiego podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 3. grudnia 1864.

Gmina *Wyszkow*, w obwodzie stryjskim, celem zaprowadzenia u siebie regularnej nauki szkolnej zobowiązała się po wieczne czasy budynek szkolny wzniesiony na parceli ogrodowej pod Nr. top. 74 a 216 sążni kwadratowych rozległości mający ukończyć i utrzymywać zawsze w dobrym stanie, posprawić porządku szkolne, utrzymywać ochędostwo, rąbać i dostawiać corocznie do szkoły drzewo z lasów Seneczowskich lub Wyszkowskich w ilości 6 niż. austr. sągów, ofiarowane przez właściciela dóbr barona Winterfelda na czas, dopóki tenże dobra *Weldzisz* posiadać będzie, w razie potrzeby dodawać na opał szkoły resztę drzewa, i każdorazowemu nauczycielowi, który orz. za osobnem wynagrodzeniem ma pełnić służbę diaka, płacić rocznie 52 złr. 80 c. w. a. i dodawać 22 meców owsa.

Okazaną temi ofiarami gorliwość o podniesienie nauki szkolnej między ludem wiejskim podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 3. grudnia 1864.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 10. grudnia.

Const. Oest. Ztg. pisze, że od kilku dni krąży w Wiedniu znów pogłoski o bliskich zmianach w gabinecie. Tak zapowiadają między innymi, że i hrabia *Mensdorff* miał już podać się do dymisji. *Const. Oest. Ztg.* oświadcza jednak z wszelką pewnością, że w decydujących sferach nie zaszło wcale nie takiego, co mogłoby usprawiedliwiać taki wypadek.

Wydział finansowy izby deputowanych Rady państwa obradował na przedwczorajszym wieczornem posiedzeniu swoim nad żądaniem przez ministra finansów upoważnieniem do dalszego poboru podwyższonych podatków i należności, i uchwalił udzielić pozwolenie tylko na trzy miesiące (styczeń, luty, marzec.) Także *wydział reformy podatkowej* miał przedwczoraj posiedzenie, na którym postanowiono zalecić izbie przyjęcie nowego podatku dochodowego podług którego ma być opodatkowanym nie tylko dochód z przedmiotów podatkowych, ale oraz czysty dochód posiadacza.

Korespondent bruxelski do *Const. Oest. Ztg.* donosi za rzecz pewną, że Cesarz Napoleon miał osobiście w Compiègne zapewniać Króla Leopolda, iż ze strony Włoch nie potrzeba się obawiać zakłócenia spokoju europejskiego. „On sam — miał mówić Cesarz — ubolewa nad tem, że nadzieja rychłego porozumienia się między Cesarzem Austrii i Włochami jest tak mała, wszelako trzeba pozostawić to czasowi. Jeżeli zaś rząd włoski chciał roz-

począć walkę z Austrią, to musiałby to uczynić na własne niebezpieczeństwo, gdyż Francya zachowałaby się biernie w takim razie.“

Francya, jak się zdaje, ma znów ochotę wystąpić w sprawie szleswicko-holsztyńskiej. Do *D. A. Z.* piszą z Wiednia: Nadeszło to ze strony francuzkiej doniesienie o krokach poczynionych właśnie przez gabinet tuileryjski w Berlinie w sposób nader żywy i z szczególnem odwołaniem się na dawne stanowcze przyrzeczenia Prus, celem zasiągnięcia wyjaśnień względem polityki pruskiej w sprawie szleswik-holsztyńskiej.

Wiadomości z Włoch nie są wcale interesujące. *Projekt ustawy p. Vacca* względem korporacyi religijnych uważa cała prawa strona i centrum za zbyt śmiały a nawet niebezpieczny; zdaje się więc, że opozycya przeciw niemu będzie bardzo znaczna. Trudno zaś przypuszczać, by rząd chciał robić z tego projektu kwestyę gabinetową, lecz podobniejszem jest do prawdy, że go cofnie w razie potrzeby.

Podług wiadomości z Rzymu zamierza Ojciec św. protestować energicznie przeciw zniesieniu klusztorów w Królestwie, gdyż akt ten ma być wyrazem naruszeniem konkordatu, zawartego w roku 1847 między kuryą rzymską i Cesarzem Mikołajem. — Dochód z Świętopietrza zmniejsza się coraz bardziej. Z 4000 sztuk miesięcznie zeszedł w ostatnich czasach na 2000, a w ostatnim miesiącu wynosił nawet łącznie z sumami nadesłanymi z Toskanii i z prowincyi państwa kościelnego zaledwie 700 sztuków.

Od przybycia posła austryackiego do Rzymu spostrzedz się daje wielka ruchliwość w sekretariacie stanu papieżkim. Mówią, iż wzięto pod obrady projekt do reorganizacyi wewnętrznej administracyi przed półtora roku ułożony; projekt ten będzie raz jeszcze przejrany, i ma być przedstawiony konferencyi kardynałów ad hoc delegowanej, tudzież mężom stanu mocarstw przyjaźnych, dla zbadania go i dania o nim opinii. Jego Świątobliwość żywo zajmować się ma projektem w mowie będącym, i mówi o nim obszernie z postami austryackim i francuzkim.

Gazette de France zaprzecza doniesieniom *Opinion Nationale*, jakoby Król neapolitański Franciszek był zdecydowany opuścić Rzym, i że kupił dobra w Morawii za 1,200,000 fr. „Wiadomość ta, pisze dziennik legitymistyczny, „jest pod każdym względem niedokładna, a przy obecnych stosunkach zakrawa na smutną ironią. Król Franciszek II. pozbawiony wszelkich środków nie mógłby nigdzie nabywać dóbr. — Wgnany Król nie myśli wcale opuszczać ofiarowane mu przez Papieża schronienie. Jedyne miejsce jego pobytu może być tylko Rzym lub Neapol.“

Hiszpańska *Epoca* zaprzecza pogłosce o zniknięciu *Infanta Don Enrique*. Powiada ona, „że dzienniki starały się umyślnie rozszerzać tę pogłoskę, która jednakże jest bezzasadna. Infant znajduje się bowiem na wyspach kanaryjskich, gdzie oddają mu wszelką cześć przynależną jego godności.“

Sukcesy wojsk rosyjskich w Azji zwracają na siebie uwagę publiczną. Rosyanie nie wzięli wprawdzie dotąd Kokanu, lecz cała ich siła postępuje w kierunku na to miasto. Między wojskami Kokanu a Rosyanami przyszło do stoczenia bitwy pod Huzrut-Sultan. W bitwie tej poległo 2000 Kokańców, również tyle dostało się do niewoli.

Monarchia Austryacka.

Lwów, 9. grudnia. (*Utaskawieni w Rosyi poddani austryaccy*.) Dowiadujemy się, że za wstawieniem się ces. austryackiego jeneralnego konzula w Warszawie następujący poddani austryaccy przez władze rosyjskie uwolnieni zostali i wracają do Galicyi:

1. Floryan *Kurdys* zakonnik z Krakowa, uwięziony w Cześćstochowie; 2. Józef *Nawrocki* z Jasła, internowany w Rosyi; 3. Max *Pniower* z Krakowa, skazany na więzienie w twierdzy w Kazaniu; 4. Jan *Marxen* z Krakowa, zesłany do Syberyi; 5. Paweł *Pawelski* z Krakowa, internowany w Rosyi; 6. Jan *Pobisch* z Kobylanki, zesłany do Tweru; 7. Zygmunt *Tobiasz Lindner* z Rani-schau, zesłany do Syberyi; 8. Wilhelm *Palissa* z Zawadki, internowany w Rosyi.

Wiedeń, 8. grudnia. (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące*.) Przedwczoraj jako w dzień urodzin Jego ces. Wysokości Arcyksięcia Franciszka Karola dany był wieczór muzykalny u Arcyksiężnej Zofii. Wczoraj zaś był z tego samego powodu obiad u Najjaśniejszego Pana. Arcyksiężę Wilhelm przybył tu przedwczoraj.

Dn. 5. b. m. Najjaśniejszy Pan przyjmował deputacyę z górnych Węgier w sprawie kolei żelaznej z Koszyc do Oderberga. W imieniu deputacyi przemawiał hrabia Jerzy Andrassy i zakończył mowę prośbą o przyspieszenie budowy tej kolei jako niezbędnej dla utrzymania przemysłu górnych Węgier będącego jedynem źródłem dochodów tamtejszej ludności. Najjaśniejszy Pan w odpowiedzi na

przemowę hrabiego przyrzekł polecić rządowi aby ta sprawa była jak najspieszniej załatwiona.

(*Obwieszczenie c. k. izby giełdowej w Wiedniu.*) Gazeta Wiedeńska zamieszcza następujące obwieszczenie c. k. izby giełdowej w Wiedniu:

Odnosnie do rozporządzenia wysokiego ministerstwa finansów z 7. grudnia względem wydawania obligacyi pożyczki podatkowej z r. 1864 postanawia się niniejszem dzień dzisiejszy do wydawania obligacyi tej pożyczki.

Wiedeń, 7. grudnia 1864.

C. k. izba giełdowa.

(*Z wydziału izby deputowanych.*) Wydział izby niższej do zbadania sprawy deputowanego Rogawskiego odbył posiedzenie swe w dniu 7. b. m. Na posiedzenie to przybył p. minister sprawiedliwości Dr. Hein. Przewodniczący w wydziale, dep. Waser, zapytał się był na ostatniem posiedzeniu ministrów obecnych, czyli rząd uznaje Izbę za kompetentną do powzięcia decyzji względem utraty mandatu deputowanego. Ministrowie odroczyli odpowiedź na to zapytanie, aż do bliższego rozważenia sprawy na radzie ministrów. Dziś p. minister sprawiedliwości oświadczył, iż rząd przyznaje izbie tylko prawo sprawdzenia, czyli fakt utratę mandatu za sobą pociągający, istotnie nastąpił. Po dłuższej rozprawie wydział zgodził się na trzy punkta następujące, uważając je za jądro całej kwestyi: 1. Czy izba ma prawo wydania decyzji w obecnym przypadku? 2. Czyli sąd wojskowy był właściwą instancją do sądenia Rogawskiego? 3. Czy przypadek obecny podciągnąć można pod §. 17. regulaminu wyborczego, podającego dokładnie powody wykluczenia?

Punkt pierwszy został rozwizany twierdząco; tylko dep. Brolich zaprzeczał kompetencję izby. Punkt drugi dłuższą wywołał dyskusję, większość jednak wydziału orzekła, iż sąd wojskowy był kompetentnym, gdyż izba przy rozprawach nad adresem znaczną większością uznała, iż zaprowadzenie stanu oblężenia w Galicyi było aktem legislacyjnym, bez względu na to czyli rząd na zasadzie §. 13. konstytucyi akt ten usprawiedliwi lub nie usprawiedliwi. Co do punktu trzeciego większość wydziału uznała, iż do przypadku obecnego stosuje się §. 17. regulaminu wyborczego, pomimo iż Rogawski nie dla braku dowodów lecz ab instancja uwolniony został.

(*Assydenci sądów handlowych ze stanu handlowego.*) Ministerya sprawiedliwości i handlu wydały następujące rozporządzenie z dnia 2. grudnia b. r., instytucje assydyentów ze stanu handlowego przy sądach i senatach handlowych, przy sądach pierwszej instancyi, na mocy najwyższego postanowienia z dnia 28. listopada urządzające:

W celu urządzenia instytucyi assydyentów ze stanu handlowego przy sądach handlowych i senatach handlowych sądów pierwszej instancyi stosownie do oznaczeń kodeksu handlowego i prawa o jego zaprowadzeniu z dniem 17. grudnia 1862 r., tudzież dla zapewnienia izbom handlowym i przemysłowym należnego wpływu na wybór assydyentów ministerya sprawiedliwości i handlu na zasadzie najwyższego postanowienia z dnia 28. listopada b. r. rozporządzily co następuje:

1. Assydyenci ze stanu handlowego przy sądach handlowych i senatach handlowych sądów pierwszej instancyi proponowani będą na wezwanie sądu przez izbę handlowo-przemysłową właściwego okręgu, wspólną uchwałą sekcyi handlowej i sekcyi przemysłowej.

Proponowanych powinno być więcej o dwóch nizeli jest posad zając się mających.

2. Proponowani być mogą tylko kupcy lub spółnicy osobiście odpowiedzialni spółki jakiej, zamieszkali w miejscu urzędowania sądu, przy którym służbę pełnić mają, których firma osobista lub spółna w metryce handlowej jest zapisana.

Proponowani muszą zresztą posiadać wszystkie przymioty będące warunkiem wyboru na członków lub zastępców członków izb handlowo-przemysłowych.

Nie może zachodzić między proponowanymi a urzędnikami sądu taki stopień pokrewieństwa, jakiby według prawa przeszkodą był do nominacyi na radcę przy tymże sądzie.

3. Spis proponowanych przesłany być ma sądowi, przy którym posady obsadzone być mają.

Sąd ten przesłał spis w mowie będący wraz z swą opinią za pośrednictwem sądu wyższego ministeryum sprawiedliwości, któremu w porozumieniu z ministeryum handlu nominacya przysłuzza.

4. Assydyenci urzędują przez lat trzy, po upływie których na nowo wybrani być mogą. Występujący mają jednak zajmować miejsca swe aż do ich obsadzenia.

Utrata przymiotów osobistych w ustępie 2. powołanych, pociąga za sobą natychmiastowe uwolnienie od służby.

5. Instytucya zastępców assydyentów na przyszłość zniesiona zostaje.

Zastępcy assydyentów obecnie w urzędowaniu zostający, staną się zatem istotnymi assydyentami od chwili ogłoszenia niniejszego rozporządzenia.

6. Liczbę assydyentów ze stanu handlowego przy każdym sądzie handlowym i senacie handlowym każdego sądu handlowego pierwszej instancyi oznaczy według potrzeby służby ministeryum sprawiedliwości w porozumieniu z ministeryum handlu. Na teraz liczba ta odpowiadać ma przy każdym sądzie liczbie assydyentów i zastępców assydyentów obecnie systemizowanej.

Ministerya wyz powołane oznaczają, w jakiej kolei przystąpić się ma do obsadzenia przy każdym sądzie tych posad, które zajęte

już są od przeszło trzech lat przez assydyentów lub ich zastępców, licząc wstecz od ogłoszenia niniejszego rozporządzenia.

7. Przepisy obecne, rozporządzeniu niniejszemu przeciwne, zniesione zostają.

Za ministeryum handlu:

Hein m. p.

Kalchberg m. p.

Włochy.

(*Różne wiadomości.*) Do Jen. kor. piszą z Turynu, iż według pogłoski powszechnie tam obiegającej Król Wiktor Emanuel w własnoręcznym liście nalegał na kawalera Nigrę, posła piemonckiego w Paryżu, ażeby odstąpił od zamiaru podania się do dymisyi z swej posady. List królewski zachwiał miał p. Nigrę w powziętem postanowieniu. Dotąd nie jest jeszcze pewnem czyli król już we Florencyi przyjmować będzie zyczenia noworoczne ciała dyplomatycznego, pewnem zaś jest, iż akta ministeryum wojny już w przyszłym tygodniu do Florencyi przesłane będą. Król wicz Otto udać się ma do Lizbony w misyi dyplomatycznej, pod pozorem odwiedzenia swej siostry, królowej portugalskiej.

Towarzystwo demokratyczne w Liwornie, idąc za przykładem towarzystwa Florentyńskiego, postanowiło podać do parlamentu prośbę o zniesienie kary śmierci.

Z Bononii donoszą, iż naczelnicy ostatniego napadu na Friaul Cella, Tolazzi i Audrouzzi, do tego miasta schronić się mieli, tudzież iż ojciec Andreuzzego, o którym mówiono że umarł, uszedł i jest w ucieczce.

Z Ebali donoszą, iż udało się skoncentrowanemu wojsku piemonckiemu schwytać słynnego herszta rozbójników Schiavone i ubić drugiego podobnegoż herszta Tranchella, po krwawej walce w lesie Persano.

Niemcy.

Drezno. (*Powrót wojsk ces. austriackich. — Młyn wiadomości.*) Dnia 3. b. m. koło godziny 5tej popołudniu nadeiły tu c. k. austriackie wojska a mianowicie sztab pułkowy, i szwadron dragonów Widischgrätz, które król powitał osobiście w dworcu kolei. Dowódca pułku przedstawiał Jego król. Mości oficerów.

Minister stanu baron Beust, o którym niektóre dzienniki donosiły, że d. 30. listopada przejeżdżał przez Lipsk do Frankfurtu nie opuszczał weale Drezna.

Królestwo Polskie.

Warszawa, 7. grudnia. (*Złośliwe pogłoski. — Wieczór u Namiestnika.*) Czytamy w *Dzien. Warsz.*: Niektórzy agitatorowie, ukrywający się jeszcze w ciemnościach, nie mogąc już oddziaływać na klasy ukształcone, które stały się roztropniejszemi skutkiem smutnego doświadczenia, usiłują obecnie podburzyć lud, przedstawiając mu zniesienie pewnej liczby klasztorów, jako zamach wymierzony przeciw religii rzymsko-katolickiej i jako wstęp do wytepienia tej religii. Nie ma tak niedorzecznej pogłoski, którejby nie puszczali oni w obieg i któraby nie znalazła łatwowiernych pomiędzy ludem prostym i ograniczonym. Tak puszczono między innymi pogłoskę o zamiarze, jakoby sprzedania żydom kościołów przy zniesionych klasztorach lub oddania ich do użytku wyznania prawosławnego greckiego; że mianowicie kościół Kapucynów zostanie zburzonym i że przystapiono już do wynoszenia naczyń i innych przedmiotów przeznaczonych do czci Bożej. Do tego dodają, że obrządek chrztu w kościołach rzymsko-katolickich kosztować będzie 10 rs., podczas gdy w kościołach prawosławnych takowy będzie bezpłatnie udzielany; że poborcy ruscy ściągają będą u drzwi kościołów katolickich opłaty za nabożeństwo i obrzędy religijne.

Dość wspomnieć o podobnych niedorzecznościach, ażeby potępić takowe i zaprzeczyć im.

Same już wyrazy od których zaczyna się ukaz najwyższy dotyczący zniesienia klasztorów świadczą, że stałym zamiarem monarchów rosyjskich zawsze było i jest, ochronić „legalne prawa i nietykalność religii wyznawanych“ przez wszystkich poddanych Cesarstwa i Królestwa. Artykuł zaś 9ty ukazu opiewa dosłownie: „kościół należący do takich klasztorów, podlegających zamknięciu lub zniesieniu, do których należały parafie, pozostają tak samo „parafialnemi po zamknięciu lub zniesieniu samych klasztorów.“ Pogłoski nacechowane złą wiarą, puszczane w obieg co do kościoła Kapucynów, mogły znaleźć do pewnego punktu poparcie w tej okoliczności, że od kilku dni, z pozwolenia władzy, która wyznaczyła nawet w tym celu dość znaczną sumę, dokonywa się rzeźniczywie w klasztorze tego nazwiska wyprowadzenie przedmiotów i obrazów świętych, stanowiących prywatną własność zakonników, przedmiotów i obrazów, które następnie będą przesłane do klasztorów, gdzie ci zakonnicy znaleźli schronienie.

Z innej znów strony rozpuszczają pogłoskę o mnóstwie nowych podatków, mających na celu zupełne zrujnowanie kraju; jeden z nich nawet, miałby być nałożony na fortepiany. Utrzymują, że ma nastąpić reorganizacya na wielką skalę we wszystkich władzach, gdzie większa część polskich urzędników ma być zastąpiona przez urzędników ruskich. Wszystkie te pogłoski, rozpuszczane w tymże samym celu, nie są bardziej uzasadnione niż pierwsze i dla tego zwracamy szczególną uwagę publiczności na wielką odpo-

wiedzialność jaka ściągają na siebie ci, co rozpuszczają lub rozpuszczają podobnie kłamliwe wieści.

Ten sam dziennik donosi: JW. hrabia Namiesnik i jego małżonka, wczoraj w salonach swych zebrali wyborowe i liczne towarzystwo ruskie i polskie, i sprawili mu przyjemność przeprowadzenia jak najmilej wieczoru, który ozywiali amatorowie, mistrzowskiem wykonaniem niektórych znakomitszych utworów muzycznych.

Rosya.

Petersburg, 4. grudnia. (Spisek. — Bunt chłopów. — Nowa gazeta niemiecka.) W obwodzie Mohilewskim rząd rosyjski wykrył w końcu października b. r. szeroko rozgalone sprzysiężenie między polskimi właścicielami dóbr, uorganizowane jeszcze podczas powstania, które miało na celu wspieranie tegoż. Członkowie tego sprzysiężenia denuncjowani przez jednego z spiskowych nazwiskiem Pietrusiewicza zostali aresztowani, a zbadaniem sprawy zajmuje się osobna komisya śledcza.

Na Podolu ściąganie zaległych od r. 1863 procentów i podatków napotyka między chłopami na wielki opór, którego częstokroć bez użycia siły wojskowej niepodobna przełamać. W okolicy Lutyczowa wybuchł nawet w końcu zeszłego miesiąca formalny bunt. Chłopi z sześciu gmin uzbroiwszy się w widły i cepy uszli do lasu, i tam się oszańcowali. Wkrótce jednak przez wojsko rozprędzeni zostali.

Od 1. stycznia 1865 ma wychodzić w Moskwie codzienna gazeta niemiecka pod tytułem *Moskauer Ztg.*, której redakcyę obejmuje pan Wendel.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wykaz rezultatu

przedsiębioranego w miesiącu listop. 1864 roku, przez urząd targowy u obcych piekarzy, ważenia i rewizyi pieczywa.

Nazwiska i imiona	Miejsce sprzedaży	Miejsce targu:				Uwaga.
		wiejski chleb kolonizatorów		wiejski chleb		
		Żółkiewski chleb domowy	Kulikówski	Żydańczów	Roznatów	
		Waluta austriacka				
		c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	
Wagman Filip	Bernardynski plac	1 2 1/4				
Fechter Ignacy		1 7 1/4				
Wolf Jakób		1 7 1/4				
Wagman Adam		1 7 3/4				
Wider Nathan			1 6 1/2			
Krater Golde			1 6 1/2			
Gözel Götz			1 7			
Kesler Nathan			1 7			
Klar Markus			1 6 3/4			
Widel Elke			1 7			
Farb Gedale	Na krakowskiej targowicy drzewa	1 7				
Kesler Markus		1 6 3/4				
König Natfali		1 7				
Umschweif Benjamin			1 6			
Herbst Gedalie			1 6 1/2			
Stein Chane			1 5 1/4			
Star Elke			1 5 1/4			
Lebwohl Icek			1 5 1/2			
Widmann Slome			1 5			
Miser Izak			1 5 1/4			
Fein Sura		1 5 1/2				
Knopf Jakób		1 5 1/2				
Daszkiewicz Hipolit				1 11 1/4		
Fritz Jakób				1 11 1/4		
Hajsak Ignacy				1 11		
Pasterska Anna				1 11 1/4		
Suma		4 9 1/2	9 6 1/2	9 4 3/4	4 4 3/4	
przeciętnie w	listopadzie 1864	1 7 1/4	1 6 3/4	1 5 1/2	1 11 1/4	
	paźdz. 1864	1 8	1 6 3/4	1 5 1/4	1 11	
a zatem w	podniesieniu się			1 1/4	1/4	
	spadaniu	3/4				

Wykaz

przychodów c. k. uprzyw. galicyjskiej żelaznej kolei „Karola Ludwika.“ (Przestrzeń obratu 47 1/2 mil.)

Miesiąc	Komunikacya osób		Transport towarów		Razem	
	Liczba podróży	wal. aust. zł. c.	cełnary celne	wal. aust. zł. c.	wal. aust. zł. c.	
listopad 1864	22140	60122 31	341504	181014 76	241137	07
do tego od 1. stycznia do 31. paźdz. 1864	260511	736515 66	6168931	3687516 19	4424031	85
Razem	282651	796637 97	6510435	3468530 95	4665168	92
Przychód brutto w listopadzie 1863 wynosił					343252	02

Prócz tego transportowano 5 690 cełnarów celnych różnych ładunków rządowych bez policzenia należności frachtowej
Wiedeń, 1. grudnia 1864.
C. k. uprzyw. galic. kolej żelazna „Karola Ludwika.“

Lwów, 10. grudnia. Na naszym wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów: mę pszenicy (80 H) 2 złr. 95 c.; żyta (77 H) 1 złr. 80 c.; jęczmienia

(66 H) 1 złr. 55 c.; owsa (44 H) 1 zł. 1 c.; hreczki 1 złr. 82 c.; grochu 3 złr. 18 c.; ziemniaków 1 złr. 46 c.; — cełnar siana 1 złr. 40 c., okłotów 61 c., sag drzewa bukowego 10 złr. 70 c., sosnowego 8 zł. 37 c.

Stryj, 4. grudnia. W II. połowie z. m. były następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów na targach w obwodzie brzeżańskim.

Mikolajów	Miejsce targu:										
	Rozdót		Żydańczów		Roznatów		Wojniów		Bukaczowce		
	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	
Waluta austriacka											
Mec pszenicy	3	20	2	50	3	3	50	2	50	2	50
„ żyta	2	1	80	2	2	10	1	15	1	15	
„ jęczmienia	1	50	1	20	1	60	1	50	1	10	
„ owsa	1	80	1	80	1	95	1	80	1	80	
„ hreczki	1	70	1	60	1	20	1	40	1	40	
„ kukurudzy	2	75	2	3	2	2	2	2	2	2	
„ ziemniaków	1	1	1	1	1	1	80	1	80	80	
Cełnar siana	3	1	20	1	20	80	1	1	1	1	
„ wełny											
„ nasienia koniczu											
Sag drzewa twardego	8	6	10	7	5	5	72	5	5	5	
„ miękkiego	6	30	4	60	6	4	80	4	4	4	
Funt mięsa wołowego	10	8	7	9	9	9	9	9	9	8	
Mas okowity	60	35	80	42	60	60	60	60	60	60	

Kronika.

(Transport powstańców.) Dn. 6. b. m. pociągiem wieczornym wywieziono ze Lwowa 7 powstańców, z których 2 przeznaczeni do internowania, 2 do wydalenia za granice państwa.

(Pożary.) Dn. 29. z. m. powstał przez nieostrożność pożar w Kątach w obwodzie sanockim, w domu włościanina Wojciecha U. i zniszczył mu wszystkie budynki i cały plon tegoroczny. Szkody obliczono na 378 zł. w. a.

Okropne nieszczęście dotknęło wieś Łanowice w obwodzie samborskim na dniu 2. b. m. O samej północy powstał ogień, jak się zdaje przez podpalenie, w domu tamtejszego wójta Szymona Z. i zniszczył zupełnie 23 osad. Co większa zginęło przytem w płomieniach 4 osób, mianowicie troje dzieci i żona wójta, a on sam i kilkero innych jeszcze ludzi zostali poparzeni. — Władza powiatowa urządziła natychmiast w powiecie dobrowolną składkę na wsparcie nieszczęśliwych pogorzalców.

W nocy z 30. z. m. na 1. grudnia wszczął się pożar w karczmie dworskiej w Łętowni w obwodzie przemyskim, i zniszczył prócz budynku rozmaite ruchomości arędarza i ładunki kilku furmanów, którzy zajęchali tam na nocleg, a prócz tego zginęły w płomieniach 2 krowy i para koni arędarza, i 7 koni furmańskich. Szkołę arędarza obliczono na 500 złr., a furmanów na 800 złr. w. a. Ogień pokazał się naraz w dwóch miejscach, i zład wnoszą, że był podłożony; ale sprawcy nie zdołano wykryć dotychczas.

(Trup bez głowy.) Donosiliśmy niedawno, że dn. 30. z. m. niedaleko stacyi kolei w Kamienobrodzie znaleziono trupa bez głowy. Teraz dowiadujemy się, że był to robotnik kolei żelaznej Jan Freiny z Iskrzyczyna w Szląsku. Idąc po nasypie kolei dla uniknienia błotnistej ścieżki, wpadł przez własną nieostrożność pod kola lokomotywy, które odejęły mu głowę i nogę.

(Nieszczęsny wypadek.) W nocy z 25. na 26. z. m. zginął w Postolówce w obwodzie czortkowskim przypadkową śmiercią parobek dworski Ignacy Tomicki; wracając z młyna w Rakówkach przez groblę wpadł w staw i utonął.

(Stan wody w Dniestrze) w miesiącu listopadzie b. r. wznosił się nad 0 na wodoskazie zaleszczyckim jak następuje: Dn. 1go 1'0'', 3go 2'9'', 11go 1'10'', 17go 0'8'', 21go 5'3'', 23go 5'0'', 30go 2'5''. Dnia 12., 13., 14. i 30. zwierciadło wody było mniej więcej okryte krami.

(Przepowiednie pana Mathieu de la Drome) jak donosi tryestyński „Diar.“ taki wpływ wyrzuciły na Wenecyan, że około pięćdziesiąt osób dostało pomieszania zmysłów, a wiele innych opuściło Wenecyę, i z całym swoim mieniem przeniosło się na ląd stały. Tymczasem dzień 3. grudnia, na który były zapowiedziane burze i wylewy, przeminął najspokojniej.

Ostatnia poczta.

Berlin, 8. grudnia. Przy wczorajszej uczcie wniósł Król toast na cześć swego wiernego sprzymierzeńca Cesarza Austrii, a potem na cześć swoich dzielnych, wracających wojowników. Książę Fryderyk Karol dziękował w dłuższej mowie imieniem wojsk wnosząc toast na cześć Króla. Dziś przyjmował Król Księcia Wilhelma z Hanau.

Drezno, 8. grudnia. Telegram michowski w *Dresdn. Jour.* donosi: Baron Schrenck mianowany został posłem przy sejmie związkowym i uda się niezwłocznie na swoją posadę.

Altona, 8. grudnia. Obwieszczenie austriacko-pruskiej naczelnej władzy cywilnej dla Szleszwiku, Holsztynu i Lauenburga oznajmia objęcie administracyi Holsztynu i Lauenburga. Centralna administracya Holsztynu pozostanie tymczasowo nadal. W specjalnej administracyi Lauenburga nie nastąpi żadna zmiana. Flensburg pozostanie na teraz siedzibą administracyi.

Berna, 8. grudnia. Zgromadzenie federacyjne obralo dziś na rok 1865 prezydentem federacji Schenka z Berny, wiceprezydentem Knüsela z Lucerny, a prezydentem sądu federacyjnego Herrmanna z Obwalden.

Bruxela, 8. grudnia. Rozszerzane w zagranicznych dziennikach niepokojące wiadomości o zdrowiu Króla są fałszywe. Król uczestniczył dzisiaj w uczcie dworskiej.

Kopenhaga, 8. grudnia. W kołach dyplomatycznych zapewniają, że Rosya stara się w Berlinie i Wiedniu usilnie przywieść do skutku kongres, któryby kwestyę Księstw uregulował w taki sposób, że północny Szlezwik zostałby zwrócony Danii, resztę zaś Szlezwiku z Holsztynem i Lauenburgiem wcielono do Prus. Francya i Anglia mają zgadzać się z tym projektem.

Petersburg, 8. grudnia. Na mocy ces. ukazu z 7. grudnia wydana będzie dla pomnożenia środków bankowych jako też w interesie przemysłu narodowego pięcioprocentowa pożyczka na 100 milionów rubli w częściowych obligacjach po 100 rubli. Pożyczka ta będzie amortyzowana w 60 latach. Co roku będą dwa losowania, a ogólna wygrana wynosić będzie każdą razą 600.000 rubli. Subskrypcya rozpocznie się dnia 15go, a skończy 24go b. m. Wpłaty zaczyna się w styczniu, i mają być uiszczane w 10 ratach miesięcznych.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. grudnia.

Hotel George: PP. Dunin Kępcz Marcel, z Artasowa. — Wodzicki Kaz., z Olejowa. — Grocholski Kaz., z Rożysk.
Hotel Langa: Br. Drunek, c. k. rotm., z Brzeżan.
Zajazd podolski: Zarzewicz Wład., z Zawadki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. grudnia.

PP. Hr. Kalinowski Wład., do Bakowic. — Raczynski Felix, do Winnik. — Balta Konst., do Wiednia.

TEATR.

Dzisiaj teatr niemiecki: „Das Fräulein vom Belle-Isle oder Leichtsin und seine Folgen“, dramat w 5 aktach przez Alexandra Dumas. Siódmy występ gościny pani Lilli Buloyowski z Drezna, ostatni występ p. Alexandra Dresslera z Rygi.

Po jutrze teatr polski: „Piekne maki“, komedia w 3 aktach oryginalnie napisana przez Karola Cieszewskiego. Po raz pierwszy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 9. grudnia.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327.95	— 3.8	90.1	południowy sł.	pochmurno
2. god. po poł.	327.85	— 3.0	82.9	poł.-wsch.	"
10. god. wiecz.	328.13	— 5.0	86.4	południowy "	"

Kurs lwowski.

Dnia 9 grudnia.

	gotówka		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski	5	51	5	55
Dukat cesarski	5	53	5	58
Półimperyal zł. rosyjski	9	56	9	69
Rubel srebrny rosyjski	1	83	1	85
" papierowy rosyjski	1	51	1	54
Talar pruski	1	73	1	75
Polski kurant i pięciozłotówka	—	—	—	—
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	74	10	74	70
" " " m. k. za 100 zł.	77	90	78	55
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne	73	45	74	37
5% Pożyczka narodowa	79	42	80	02
Akeye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	230	17	232	17

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 9. grudnia.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	70	85
5% pożyczka narodowa	79	75
Losy z 1860 roku	92	95
Akeye banku wiedeńskiego	778	—
" " kredytowego	173	90
Łondyn, 10 funtów szterlingów	116	70
Srebro	116	50
Dukat pojedynczy	5	58

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7. grudnia.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa.	pien.	towar.
W austr. wal. po 5%	66.—	66.25
" " bez kuponów	—	—
zwrotny po 5%	97.—	97.20
Z pożyczki narod. z proc.		
od stycznia do lipca po 5%	79.55	79.65
od kwiet. do paźd. po 5%	79.40	79.50
Pożyczka w srebrze z 1864 roku zwrótna w 35 latach	87.—	87.25
Z r. 1851 ser. B. po 5%	—	—
Metaliki po 5%	70.60	70.70
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5%	70.75	70.85
dtto. po 4 1/2%	62.25	62.50
dtto. " 4%	55.25	55.75
dtto. " 3%	41.50	41.75
dtto. " 2 1/2%	34.50	36.50
dtto. " 1%	13.90	14.10
Przez. do wyl. z r. 1839		
całe losy	155.25	155.75
Przez. do wyl. z r. 1839		
piąta część losów	150.—	151.—
Przez. do wyl. z r. 1854	88.75	89.25
Przez. do wyl. z r. 1860		
po 500zł.	93.60	93.70
Przez. do wyl. z r. 1860		
po 100 zł.	95.70	95.80
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	81.40	81.60
Renty Como po 42 lir. austr.	19.50	20.—
Wylos. obl. dawn.	66.25	67.25
długu państ.	62.—	62.50
" 4 1/2%	55.—	55.50
" 4%	48.—	48.50
Przez. do los. obl.	56.—	58.—
dawn. długu państ.	49.—	51.—
z proc. w kraju	44.—	46.—
" 3%	39.—	40.—
dtto. z procent.	71.50	72.—
za granicą	67.25	67.75
" 4%	60.—	60.50

B. Krajów koronnych.

Nizszej Austrii	90.50	90.70
Wyż. Aust.	89.50	90.50
Salzburg	90.—	90.50
Czech	93.—	93.50
Morawii	91.50	92.—
Szląska	89.—	90.—
Styryi	90.50	91.—
Tyrolu	—	—

	pien.	towar.
Kar., Krainy i Wyb.	88.50	90.—
Węgier	73.50	74.—
Banatu Tem.	72.50	73.—
Kroacji i Sławonii	74.50	75.50
Galicyi	73.—	73.50
Siedmiogrodu	71.25	71.75
Bukowina	71.25	71.75
Z klauzulą wylos. w r. 1867	71.25	71.75
Banatu Temesz.	70.—	70.25
Lomb. wen. pożycz. z r. 1859	96.—	96.50
Dług Tyrolu	57.—	57.50
" 4%	57.—	57.50
" 3 1/2%	—	—
" 3%	57.—	57.50
" 2 1/2%	—	—
" 2%	28.25	28.75
" 1 3/4%	—	—
2. Stan oblig. domestykain.		
Po 3% za 100 zł.	26.50	27.50
" 2 1/2% " 100 "	22.50	23.—
" 2 1/4% " 100 "	20.—	20.50
" 2% " 100 "	18.—	18.50
" 1 3/4% " 100 "	15.75	16.25
3. Akeye.		
(Za sztukę.)		
Banku narodowego	777.—	779.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	174.80	175.—
Niz.-austr. tow. eskomt. po 500 zł.	539.—	590.—
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1888.—1900.—	—	—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	203.30	203.50
Kol. Ces. Elżbiety po 200zł. mon. konw.	134.25	134.75
Polud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k.	119.25	119.75
Kolei Cisy po 200zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty	147.—	147.—
Polud. kolei państ., lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł. (90%)	237.50	239.—
Kol. Kar. Lud. po 200zł. mon. konw.	230.80	231.—
Kol. Preszb. Tyrn. l. emis. po 200 zł. m. k.	—	—
dtto II. emis. po 200zł. m. k.	—	—
Kolej Bustehradzka po 500 zł. m. k.	710.—	720.—
Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k.	250.—	255.—
Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw.	195.—	200.—

	pien.	towar.
Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a.	150.—	151.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	448.—	449.—
Lloyda w Tryescie po 500 zł. m. k.	230.—	232.—
Mostu łańc. w Peszcie po 500 zł. m. k.	350.—	355.—
Tow. młyn. par. w Wied. po 500zł. w. a.	400.—	410.—
Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a.	270.—	273.—
Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a.	166.25	166.75
Banku anglo-austryackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%	81.50	82.—
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) z wpłatą 25%	43.75	44.—
4. Listy zastawne.		
(za 100 zł.)		
Banku (6let. z r. 1857 po 5%)	—	—
narod. (10let. „ 1857 po 5%)	102.—	102.50
w m. k. (los. po 5%)	93.25	93.50
Banku (na 12 m. 5%)	—	—
narod. (przezn. do losow. w. a. (wanja po 5%)	89.50	89.40
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	73.75	74.25
Węgier. Towar. ziemskie po 5%	82.25	82.75
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k.	98.50	99.—
detto detto w srebr. upr. za 100 zł. w. a.	88.50	89.—
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust.	81.75	82.25
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr.	116.—	116.50
Kol. Lomb. wen. po 500 fr.	114.—	114.50
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	92.25	92.75
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	83.75	84.25
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k.	79.—	80.—
Tow. żegl. par. na Dun. za 100 zł. m. k.	95.50	96.—
Lloyda za 100 zł. w. a.	91.25	91.75
Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł.	92.—	92.50
Polud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł.	76.—	77.—

	pien.	towar.
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	97.25	97.75
6. Losy.		
(za sztukę.)		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	126.40	126.50
Tow. żegl. par. na Dun. po 100 zł. m. k.	83.50	84.50
Poż. Tryc. po 100 zł. m. k.	107.—	108.—
" " po 50 zł. m. k.	47.75	48.25
Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a.	26.—	27.—
Esterhazego po 40 zł. m. k.	106.—	108.—
Salma " 40 " "	32.—	32.50
Palliego " 40 " "	28.50	29.—
Clarego " 40 " "	27.75	28.25
St. Genois " 40 " "	23.—	23.50
Windischgrätzka 20 zł.	16.50	17.—
Waldsteina 20 "	18.75	19.25
Keglevicha 10 "	14.—	14.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	12.—	12.25
Weksle.		
(Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.	99.25	99.25
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	98.40	98.50
Berlin za 100 tal.	—	—
Wrocław za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	98.60	98.60
Genewa za 100 lir. piem.	—	—
Hamburg za 100 M. B.	87.80	87.90
Lipsk za 100 tal.	—	—
Liwurna za 100 lir. tosk.	—	—
Łondyn za 10 ft. szt.	116.80	116.90
Medyolan za 100 lir. wł.	—	—
Marsylia za 100 fr.	46.40	46.40
Paryż za 100 fr.	46.40	46.50
Praga za 100 zł. w. a.	—	—
Tryest za 100 zł. w. a.	—	—
Wenecya za 100zł. w. a.	—	—
(31 dni po okazaniu.)		
Bukareszt za 100 piast. woł.	—	—
Konstantynopol za 100 piast. tur.	—	—
Kursy złota.		
Dukaty ces. men.	5.58 1/2	5.59 1/2
dtto. pełnej wagi	5.58 1/2	5.59 1/2
Korona	16.05	16.10
20 frankówka	9.43	9.44
Rosyjski imperyal	9.64	9.67
Talar związkowy	1.74	1.75
Srebro	116.25	116.50
Kurs korony w c. k. kasach 13zł. 50c.	—	—